Comunicado

Viana, 25 de setembro de 2023.

Comunicamos para os devidos fins que as tintas fabricadas pelo grupo Argalit, indústria que fabrica

tintas e argamassas para todo Brasil, desde 1982, atendem as normas da ABNT, e que são auditadas

pelo INMETRO.

Segundo os eequisitos de Avaliação da Conformidade:

Portaria Inmetro nº 658 de 17/12/2012

Portaria Inmetro nº 529 de 16/10/2015

Nossos certificados, se necessário estão disponíveis para envoi a esse respeitoso órgão.

Agradecemos e nos colocamos a disposição.

Atenciosamente,

Diretoria

Grupo Argalit

Elit Industria de Tintas e Revestimentos Ltda

CNPJ: 22.038.548/0001-63

Rod. BR-262 s/n°Km 08; Galpão: 3 - Vila Bethania 29136-010 - Viana - ES - Brasil